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Høringssvar til Regionens besparelser i 2009 

I brev af 7. november 2008 har Midttrafik fremsendt forslag til besparelser på det regi-
onale rutenet fra køreplanskiftet i juni 2009. 
 
Kriteriet for nedlæggelse af dobbeltture er, at der er 10 passagerer eller derunder. Ud 
fra dette kriterie har Midttrafik peget på nedlæggelse af ture på rute 117, 221 og 223.  
 
Teknik- og Miljøudvalget i Favrskov Kommune har behandlet sagen på mødet den 27. 
november 2008, og det blev besluttet at anmode Midttrafik om at genoverveje beslut-
ningen om nedlæggelse af ture på baggrund af et bredere og opdateret datagrundlag. 
Herudover anmodes Midttrafik om at undersøge om pendlere og uddannelsessøgende 
berøres af de planlagte reduktioner. 
 
Favrskov Kommune har modtaget henvendelser fra borgere, som gerne vil opretholde 
det nuværende serviceniveau på rute 117, 221 og 223. I alt 16 henvendelser vedlæg-
ges. Herudover vedlægges høringssvar fra Ældrerådet. 
 
Favrskov Kommune har endvidere modtaget henvendelse om, at ansatte i Søften er-
hvervspark har behov for bustransport til virksomheder fra Århus lørdag morgen, såle-
des at de kan møde på arbejde kl. 7.00. Midttrafik anmodes om at overveje forslaget, 
da erhvervsområdet er under konstant udvilkling med mange nye arbejdspladser. 

Venlig hilsen 

Karen Dalsgaard 
Fuldmægtig 
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Bemærkninger til Midttrafiks høring om ændringer til køreplanskiftet i juni 2009 

Favrskov Kommune fik den 7. november 2008 tilsendt udkast til besparelser på de 
regionale ruter ved køreplanskiftet i juni 2009. Favrskov Kommune svarede Midttrafik i 
brev af 11. december 2008. 
 
Midttrafik har nu offentliggjort de endelige udkast til nye køreplaner på deres 
hjemmeside, og Favrskov Kommune har følgende bemærkninger: 
 
Rute 55 Viborg-Bjerringbro-Hammel 
Det er oplyst, at turen kl. 17.49 fra Hammel nedlægges mandag-torsdage. Det er vel 
turen fra Bjerringbro kl. 17.49? 
 
Alt lørdagskørsel nedlægges. Dette fremgik ikke af den høring, som Midttrafik sendte 
den 7. november 2008 til Favrskov Kommune. Ved at nedlægge kørslen fjernes 
muligheden for at komme mellem Hammel og Bjerringbro på lørdage. Hvor mange 
passagerer var der med på lørdagsturene ved tællingen i 2008? Dette er ikke oplyst i 
Midttrafiks tællerapport.  
 
Rute 117 Århus-Hadsten-Langå 
Forslaget om at nedlægge den sidste aftentur på hverdage bedes genovervejet j.fr. 
mail af 4. februar 2008. 
 
Rute 221 Randers-Voldum-Hornslet 
Det fremgår af hjemmsiden, at følgende afgange på hverdage nedlægges: 

- kl. 16.50 Hornslet-Randers 
- kl. 17.50 Randers-Hornslet 
- kl. 17.45 Hornslet-Voldum 

Dette er væsentlig mere end forventet i høringsrunden, hvor Midttrafik oplyste, at 
”sidste kørsel Voldum-Hornslet-Voldum slettes.” Nu nedlægges de sidste 2 ture fra 
Hornslet - afgangen kl. 16.50 og 17.45 – så seneste busforbindelse fra Hornslet til 
Voldum bliver kl. 15.45 på hverdage.  
Herudover nedlægges afgangen kl. 17.50 fra Randers. Det fremgik heller ikke af 
høringsmaterialet, at der skulle nedlægges ture fra Randers til Voldum. 
 
Sker nedlæggelse af 2 ture mere end foreslået i høringsmaterialet på grundlag af den 
seneste passagertælling? 
 
 
 



 

Rute 223 Randers-Hammel-Silkeborg 
Alle turene på søndagskøreplanen er ændret til at køre 3 minutter tidligere for at opnå 
bybusforbindelse. Ved dette forslag mistes de gode forbindelser mellem rute 223 og 
114 i Hammel. Busserne på rute 223 afgår ifølge forslaget fra Hammel i minuttal 58, 
mens busserne på rute 114 ankommer i minuttal 59 i begge retninger. Dette er en 
væsentlig forringelse i det velfungerende korrespondancepunkt i Hammel. 
 
Favrskov Kommune anmoder Midttrafik om at opretholde korrespondancepunktet i 
Hammel. 
 
Rute 313 Silkeborg-Fårvang-Thorsø 
I køreplanen for rute 851 er medtaget en dobbelttur mellem Thorsø og Fårvang. Denne 
kørsel er også oplyst i køreplanen for rute 313 med en speciel note.  
 
Denne oplysningstur er i køreplanforslaget for rute 313 ændret til afg. Fårvang kl. 
14.19 – dette er ikke muligt, da rute 851 har afgange i umiddelbar tilknytning hertil. 
Kørselstidspunkterne på rute 313 – afg. Silkeborg kl. 13.33 og Fårvang kl. 14.15 bør 
således ikke ændres som foreslået. Datoangivelsen i fodnote C er forkert.  
 
 
Midttrafik anmodes om at genoverveje de endelige køreplaner med ovenstående 
bemærkninger. Favrskov Kommune vil gerne have en tilbagemelding. 

Venlig hilsen 

Karen Dalsgaard 
Fuldmægtig 

 
 
 
 





Horsens Kommune 

Notat vedr. regionale besparelser til køreplanskiftet juni 2009 
 
Regionen har ønsket at spare ”tynde ture” væk ud fra kriteriet, at der på en dobbelttur 
er 10 passagerer eller derunder. 
 
I Horsens Kommune drejer det sig om besparelser på følgende ruter. 
 

1. Ruter, som forventes at fortsætte som regionale ruter efter 2010: 
 
Rute 105 Horsens – Juelsminde 

• Første afgang lørdag morgen fra Horsens udgår 
• Første afgang søndag morgen fra Juelsminde udgår 

 
Rute 110 Horsens – Silkeborg 

• Sidste dobbelttur søndag aften mellem Brædstrup og Silkeborg udgår 
 
Rute 116 Horsens – Herning 

• Første morgentur behøver ikke at betjene Danish Crown, da der ikke er 
passagerer 

• Afgang 17.40 fra Herning slutter i Nørre-Snede i stedet for Horsens, og 
returturen fra Horsens til Ejstrupholm udgår ligeledes 

 
Rute 117 Horsens – Billund 

• Første morgentur fra og mod Horsens udgår 
• Al søndagskørsel udgår – 3 dobbeltture mellem Horsens og Tørring 

 
2. Ruter, som regionen har foreslået nedlagt som regionale fra 2010: 

 
Rute 104 Horsens – Juelsminde 

• Sidste dobbelttur udgår 
• Første morgentur lørdag fra Juelsminde udgår 
• Første morgentur søndag fra Horsens udgår samt en dobbelttur sidst på 

eftermiddagen 
 
Rute 108 Horsens – Vejle via Løsning og Kragelund 

• 2 aftenture mellem Horsens og Hatting samt en aftentur mellem Horsens og 
Korning udgår 

• Lørdag – de sidste 3 dobbeltture mellem Horsens og Hatting udgår 
• Søndag – 3 dobbeltture mellem Horsens og Hatting udgår samt 2 dobbeltture 

mellem Horsens og Vejle. Tilbage er 2 dobbeltture mellem Horsens og Vejle 
 

Rute 114 Horsens – Tørring 
• Sidste tur fra Horsens afg. 17.45 kører kun til Rask Mølle og ikke til Tørring, 

og returturen fra Tørring til Rask Mølle udgår ligeledes. 
 
Rute 502 Brædstrup – Skanderborg 

• Kørsel via Vissing Kloster (2 afgange med 0 passagerer og 1 med 2 
passagerer) udgår 

 



Horsens Kommune 

Rute 523 Brædstrup – Tørring (- Vejle) 
• Sidste tur mellem Brædstrup og Åle udgår(0 passagerer) 

 
Rute 104 
Afgang 9.10 fra Horsens om søndagen og afgang 18.17 fra Juelsminde om søndagen 
har begge forbindelse med Endelavefærgen. 
Specielt aftenafgangen mod Horsens kan have passagerer fra Endelave. 
 
Rute 108 og 117 
Med de markante nedskæringer om søndagen på begge ruter vil der kun være 2 
dobbeltture tilbage – begge mellem Horsens og Vejle på rute 108. 
Søndagsbetjeningen mellem Horsens og Hatting og evt. videre ind i Hedensted 
Kommune bør derfor vurderes. 
På de øvrige ture på rute 108, der foreslås fjernet, er der enten 0, 1 eller 2 passagerer. 
Betjening om aftenen og på lørdage fra sen eftermiddag mellem Horsens og Hatting 
og evt. videre ind i Hedensted Kommune bør derfor vurderes. 
Evt. teletaxakørsel på alle ovennævnte tidspunkter kunne være et alternativ. 
 
Rute 114 
Nedlæggelse af den sidste del af turen afg. 17.45 fra Horsens er betænkelig, da der 
højst sandsynlig er tale om pendlere, f.eks. ansatte i butikker i Horsens. 
Kan de ikke komme hjem med bus, vil de formentlig også lade være at tage bussen 
om morgenen. 
Den del af turen, som udgår, ligger helt i Hedensted Kommune. 
 
Ole Helboe Nielsen 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Yvonne H Sørensen 
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Regionens besparelser på den kollektive trafik fra køreplanskiftet 2009 
 

Silkeborg Kommune har modtaget Midttrafiks brev af 7. november 2008 og oplæg til besparelser, 

ved nedlæggelse af dårligt benyttede ture på de eksisterende regionale ruter fra køreplanskiftet juni 

2009. 

 

Forslaget har været behandlet af Teknik- og Forsyningsudvalget den 9. december 2008. Udvalget 

har ikke bemærkninger til nedlæggelse af de beskrevne ture, udover de generelle bemærkninger om 

det uhensigtsmæssige i indskrænkninger i den kollektive trafik i en tid, hvor bestræbelserne bør gå i 

modsat retning af hensyn til Co2 udslip og miljøhensyn i øvrigt! 

 

Silkeborg Kommune ser frem til et konstruktivt møde den 5. januar 2009, hvor der bliver mulighed 

for at drøfte bl.a. Region Midtjyllands besparelsesforslag fra køreplanskiftet 2010 med mulige 

løsningsforslag for både Region Midtjylland, Silkeborg Kommune og de berørte borgere. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Vagn Larsen 

Udvalgsformand 

Hanne Ahrens 

Direktør 

 

 

Midttrafik 

Søren Nymarks Vej 3 

8720 Højbjerg 

10. december 2008 







 
                                70-03-09-3-08 
Bemærkninger til forslag fra Midttrafik til besparelser på regionalruteture fra 
K2009/10 
 
Betydning i Sydtrafik’s område 
 
Rute 108 Horsens-Øster Snede-Vejle 
 Betjener den vestlige del af Hedensted Kommune i forhold til Vejle.  
 Kun søndagsture i Vejle Kommune berøres. Næppe den store betydning, da Bredal er 
 betjent med andre ruter. 
 
Rute 117 Horsens-Give-Billund 
 Enkelte tidlige morgenture på hverdage i Give-området berøres. Næppe nogen 
 betydning. Hele søndagskørslen nedlægges. Berører ikke Sydtrafik’s område. 
 
Rute 205 Vejle-Juelsminde 
 Hverdage nedlægges sidste aftentur Hornsyld-Vejle. (Kører ekstraordinært via 
 Hornsyld). Bevirker at sidste forbindelse fra Juelsminde, Stouby, Daugård og (i 
 Vejle Komm.) Assendrup er ankomst til Vejle kl. 21.34. 
 Lørdage nedlægges første morgen-dobbelttur mellem Juelsminde og Vejle og retur. 
 Første ankomst til Vejle er så kl. 10.34, hvilket kan være lidt betænkeligt. 
 Søndage nedlægges sidste dobbelttur afg. Juelsminde kl. 20.56 og retur fra Vejle  
 kl. 22.00, så sidste ankomst til Vejle og kl. 19.36 og sidste afgang fra Vejle kl. 20.10.
 Medfører dårligere service, set såvel lokalt som i forhold til rejsende, der ankommer 
 med tog til Vejle fra fjerndestinationer.   
 
Rute 215 Vejle-Nr. Snede-Silkeborg 
 Nedlæggelser hverdage aften, men ikke i Sydtrafik’s område. 
 
Rute 219 Vejle-Hornsyld-Rårup 
 Som anført i Midttrafik’s notat er der hverdage kun et par morgen-dobbeltture og 3 
 eftermiddags-dobbeltture tilbage, lørdage ingen kørsel og søndage kun 2 aften- 
 dobbeltture tilbage. Berører kun Hornsyld, Hornum og Ørum i forhold til Vejle, 
 men det kan være lidt betænkeligt, specielt i weekenden, da rute 219 er de tre byers 
 eneste forbindelse med Vejle. Passagertallene for de nedlagte ture viser lørdag 
 gennemsnitlig 5 pr. tur, hvor de fleste formentlig er i ”Vejle-enden”. Søndag er tallet 2 
 pr. tur.   
 
Rute 513 Vejle-Grejs-Ildved-Tørring 
 På skoledage nedlægges de 2 sidste dobbeltture mellem Tørring og Vejle. Berører 
 således bl.a. afgangen fra Tørring Gymnasium kl. 15.10 og fra Vejle kl. 16.15. Passa- 
 gertallene viser imidlertid, at det næppe har den store betydning for så vidt angår 
 gymnasiet (2 pr. tur). Fra Vejle kl. 16.15 er der 4 med.  
 
 På ikke-skoledage foreslås hele kørslen nedlagt (3 ture i hver retning) og alternativt 
 erstattet af tilkaldetaxi. Passagertallene siger mellem 5 og 8 pr. tur, hvorfor en 
 omlægning til tilkaldetaxi kan undre lidt, da det alt andet lige må blive dyrere end med 



 kontraktbus. Imidlertid angives det i notatet, at de fleste rejser mellem Vejle og 
 Tørring og derfor kan benytte rute 215.  
Rute 523 Tørring-Brædstrup 
 Ture mellem Tørring og Brædstrup nedlægges. Vedrører ikke Sydtrafik’s område. 
 (Angivet i notatet at 523 køres af Sydtrafik, hvilket må være en fejl, da den hænger 
 vognløbsmæssigt sammen med rute 513, som nu er under Midttrafik). 
 
 
Sydtrafik 
 
28. november 2008    
 
 
 
Bemærkninger indgået fra Vejle Kommune, Teknisk Forvaltning 28. november 2008: 
 
”Hej Flemming 
Jeg har kigget lidt på oplægget fra Midttrafik og jeg har følgende kommentarer: 
215 kan jeg ikke gennemskue om de vil nedlægge afg. 20.42, hvor der trods alt er 14 rejsende mellem 
Vejle og Nr. Snede. Derfor synes jeg man skal fastholde denne afgang. 
  
219 mener jeg er problematisk at nedlægge. De er selv inde på at passagerne fra Hornsyld ikke har et 
reelt alternativ til rute 219. 
  
513 synes jeg er problematisk at sidste afgang bliver kl. 14. Det kan ikke passe, at der ikke er 
gymnasieelever, der skal senere hjem end kl. 14. 
513 på ikke skoledage. Hvis tallene i parentes er passagerantallet, er vi så ikke tæt på at passagerne 
ikke kan være i en teletaxi? 
  
Dette var mine umiddelbare kommentarer.” 
 
Venlig hilsen 
  
Pia Gulddahl Møller 
Trafikplanlægge , Civilingeniør r
Vejle Kommune 
Teknisk Forvaltning 
Vej og Park, plan og nabo 
Kirketorv 22 
7100 Vejle 
tlf. 76812314 
mobil 29363046 
 




